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Samarbejdsudvalget og Arbejdsmiljøudvalget, Administrationscenter Health 
 
Deltagere: Lasse Munk Madsen, Nete Herskind Ramlau-Hansen, Søren Dam, Jann Ze-
iss, Antonio Sylvester Vethanayagam, Sebastian Berg Petersen, Simon Bygdin, Tove 
Østergaard Le, Mia Schou Johansen, Caroline Søndergaard Bendixen 
Deltagere fra LAMU: Conor Leerhøy, Inger Rønde Jeppesen, Julia Gaarde Kristensen, 
Erik Jørgensen, Hanne Johansen 
Afbud: Pia Jørgine Stokholm, Michael Andersen 
Sekretariat: Regitze Torp Ladefoged, Birgit Honoré 
 
 
LSU-møde kl. 13.00 – 14.00 
 
 
 
 

Referat 

1. Referat LSU-LAMU den 13. december 2022 
Sebastian Berg Petersen bemærkede, at drøftelse af en eventuel fælles julefrokost 
i Administrationscenter Health samt temadrøftelse i LSU skal på dagsordenen til 
næste LSU-LAMU-møde den 14. juni 2023.  

 
2. Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.  
 

3. Økonomi 
Orientering v/formanden 
Formanden orienterede om Administrationscenter Healths økonomiske situation 
herunder årsresultatet for 2022. Administrationscenteret kommer ud med et 
overskud på 2 millioner kroner i 2022. Formanden bemærkede derudover, at på 
baggrund af den viden, der er på nuværende tidspunkt, ser også ØR1 for Admini-
strationscenter Health ud til at hænge sammen. Adspurgt om hvorvidt overskud-
det i 2022 bliver i administrationscenteret svarede formanden, at overskuddet bli-
ver på fakultet, da administrationscenteret er en del af fakultet.  Formanden ori-
enterede yderligere om, at Nat aktuelt ser ind i tilpasninger på grund af besparel-
ser (endnu ikke udmøntet). 

 
4. Orientering om igangsættelse af lønforhandlingsrunden 

Orientering v/formanden  
Lønforhandlingsrammen er i år op til 0,5% af lønsummen ligesom det forgange 
år. Lønforhandlingsprocessen følger den officielle tidsplan og indkaldelse til de 
årlige lønforhandlinger og sparkedæk møder er i proces. LSU spurgte ind til, om 
lønforhandlingsrammen på 0,5% af lønsummen udfordres af andre end tillidsre-
præsentanterne f.eks. lederne. Formanden bemærkede, at den økonomiske situa-
tion ikke har givet anledning til en drøftelse af, om man skulle øge lønforhand-
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lingsrammen. Desuden bemærkede formanden, at lønforhandlingsrammen er be-
stemt centralt, og at en eventuel justering af procentsatsen for lønforhandlings-
rammen ligeledes er en central beslutning. LSU drøftede herefter muligheden for 
øget åbenhed om løn f.eks. ved, at LEA laver lønsammenligninger på tværs inden 
for de administrative områder. Det blev aftalt, at formanden tager ønsket om løn-
sammenligninger på tværs af administrationen med videre til drøftelse i LEA, når 
lønforhandlingsprocessen evalueres.  
 
LSU spurgte ind til opsigelsen af AC-TAP-lønaftalen og om ledergruppen har drøf-
tet opsigelsen heraf. Formanden fortalte, at opsigelsen af AC-TAP-lønaftalen er 
drøftet i ledergruppen og at argumentet for opsigelsen er taget til efterretning.  

 
5. Orientering om arbejdet med ligestilling, diversitet og inklusion  

Orientering v/formanden og næstformanden 
Næstformanden indledte med at orientere om, at han sidder med i diversitets- og 
ligestillingsudvalget. Diversitet- og ligestillingsudvalget har udarbejdet en rap-
port, der blandt andet indeholder tematikker og problemstillinger, som man øn-
sker at arbejde med på Aarhus Universitet. Næstformanden bemærkede desuden 
at arbejdet med, hvordan administrationen ønsker at arbejde med diversitet og 
ligestilling drøftes i ASU i april 2023. Formanden fortalte, at der også har været 
afholdt diversitets- og ligestillingskonference, hvor der blandt andet blev præsen-
teret et dilemmaspil udviklet af Institut for Klinisk Medicin, spillet bidrager til at 
få forskellige vinkler ind i drøftelserne omkring diversitet og ligestilling. Nete Her-
skind Ramlau-Hansen orienterede om, at der også er et aktivt ligestillingsudvalg 
på Health, hvor Mads Hedelund fra administrationen deltager. Det blev i den for-
bindelse foreslået, at Mads Hedelund eventuelt kunne inviteres ind i LSU for at 
præsentere og orientere om, hvad de arbejder med i Healths ligestillingsudvalg. 
Det blev aftalt, at det på baggrund af en tilbagemelding fra ASU besluttes, hvordan 
Administrationscenter Health skal arbejde videre med diversitet og ligestilling.  

 
6. Evaluering af LSU-arbejdet (udskudt fra mødet i december 2022) 

Drøftelse v/alle 
LSU blev inddelt i grupper og drøftede, hvordan arbejdet går, hvilke udfordringer 
er der og om noget kan gøres bedre. Grupperne gav udtryk for, at MUS og kompe-
tenceudvikling med fordel kan fylde mindre på møderne for at gøre plads til tema-
drøftelser om f.eks. arbejdsforhold, hjemmearbejde, fælles løndannelse og diver-
sitet. Grupperne fremhævede desuden, at det er vigtigt, at LSU arbejder med og 
drøfter emner, hvor der er mandat til, at LSU kan påvirke og gøre en forskel, der 
kan give værdi for kollegaer lokalt. LSU drøftede herefter, hvordan udvalget arbej-
der videre med temadrøftelser i LSU-regi. Det blev blandt andet forslået, at der 
kan nedsættes underudvalg i LSU, ulempen ved underudvalg er imidlertid, at alle 
ikke bliver hørt. Derudover blev det forslået, at forud for et LSU-møde tildeles LSU 
et punkt, som de skal forberede indhold til for at skabe større ejerskab for punktet.   
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Det blev aftalt, at formanden og næstformanden drøfter, hvordan temadrøftelser 
kan planlægges ind i LSU-møderne og bringer det ind i LSU til næste LSU-møde.  

 
7. Opfølgning på årets MUS og kompetenceudviklingsindsats  

Drøftelse v/alle 
LSU nåede kun kortvarigt at drøfte og følge op på MUS og kompetenceudviklings-
indsatsen. Ved HE Økonomi har virtueldannelse fyldt i MUS-drøftelserne mens 
teamudvikling og teamstruktur har fyldt ved HE Studier. LSU oplevede, at ske-
maet var svært at følge op på, medarbejdersiden gav f.eks. udtryk for, at det er 
svært for dem at melde noget ind om den økonomiske ramme. På grund af tidspres 
blev det aftalt, at formanden og næstformanden følger op på Bilag 4, skabelon til 
opsamling på MUS-drøftelser og sender udkast til udvalget. Det endelige skema 
til opsamling på MUS-drøftelser fremsendes til HSU.   

 
8. Evt. 

Mia Schou Johansen spurgte ind til, hvad der er gjort sig af tanker i forhold til 
ph.d.-administrationen efter at funktionschefen er fratrådt. Formanden oriente-
rede om, at man har genbesøgt konstruktionen og der er enighed om, at det giver 
mening at fortsætte med den nuværende konstruktion. Processen med at besætte 
stillingen er igangsat og stillingen forventes genbesat efter sommerferien.  

 
Fællesmøde LSU-LAMU kl. 14.00 – 14.15 
 
1. Arbejdsmiljøstatistik/sygefravær  

Drøftelse v/alle 
Formanden indledte med at fortælle, at der ikke har været noget i forrige kvartal, 
der har givet anledning til særlige bemærkninger. Administrationscenter Health, 
har nogenlunde samme udvikling som de øvrige administrationscentre på Aarhus 
Universitet, når vi kigger på sygefraværstallene i Power BI. Formanden bemær-
kede dog, at påbegyndte sager over tid med psykologisk rådgivning er steget 3 
kvartaler i træk, hvorfor udvalget med fordel kan have en opmærksomhed på 
dette.  
 

LAMU-møde 14.15 – 15.00 
 

1. Videndeling - hvordan når AMR ud til enhederne? 
LAMU drøftede betydningen af at være synlige i de enkelte afdelinger i admini-
strationscenteret, særligt vigtigheden af at være synlig i de afdelinger, der ikke har 
en arbejdsmiljørepræsentant i afdelingen. Øget synlighed vil blandt andet bidrage 
til, at det er nemmere at gå til sin arbejdsmiljørepræsentant. Der var enighed om, 
at det er arbejdsmiljørepræsentanterne, der skal være den initierende kraft til at 
komme ud i de enkelte afdelinger f.eks. på afdelingsmøder eller en uformel runde 
på kontorerne i administrationscenteret.  
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2. Arbejdsmiljørepræsentantens arbejde 
LAMU drøftede, hvordan der bedst videndeles mellem arbejdsmiljørepræsentan-
terne. Julia fortalte om eksempel på henvendelse fra HR, hvor Julia tog henven-
delsen med ind på et LAMU-møde for at vidensdele om, hvordan henvendelsen 
var blevet håndteret. LAMU oplever, at der er et begrænset antal henvendelser, 
hvorfor man kan føle sig ny og uerfaren som arbejdsmiljørepræsentant, når man 
får en henvendelse. Formanden bemærkede, at modtager man som arbejdsmiljø-
repræsentant en henvendelse, kan man med fordele overveje at indkalde LAMU 
til et ad hoc møde med henblik på sparring og input til, hvordan henvendelsen kan 
ses som mere end en enkeltstående sag.  

 
3. Tema for fællesarrangement – APV 2022 

LAMU drøftede eventuel afholdelse af et fællesarrangement i administrationscen-
teret. Der var enighed om, at der ikke er en rød tråd i APV’en, der giver anledning 
til et fællesarrangement for hele Administrationscenter Health. LAMU drøftede i 
forlængelse heraf, at der med fordel kan iværksættes tiltag, der bidrager til at 
skabe fælles sammenhæng i administrationscenteret. Det kunne f.eks. være en 
uformel fælles morgenmad eller frokost.  Inger Rønde fortalte, at der tidligere har 
været afholdt morgenmadsrally på tværs af enheder i administrationen. Det blev 
aftalt, at formanden og Inger Rønde bringer forslaget om morgenmadsrally med 
ind i ledergruppen.  

 
4. Årlig arbejdsmiljødrøftelse 2023 

Formanden orienterede om, at den årlige arbejdsmiljødrøftelse for 2023 er ved-
lagt som bilag. LAMU havde ingen kommentarer.  

 
5. Opfølgning på evakueringsøvelser 

Der er afholdt evakueringsøvelser i hele administrationscenteret med undtagelse 
af VAB-bygningen. Evakueringsøvelse i VAB-bygningen forventes gennemført 
snarest.  

 
6. Evt. 

Der var ingen bemærkninger.  
 


